根据上海证券交易所《关于做好上市公司 2014 年第三季度报告披露工作的通知》，公司第五

届董事会第二十六次会议审议通过了《关于会计政策变更的议案》。公司执行新会计准则，仅对合

并财务报表“长期股权投资”和“可供出售金融资产”进行了追溯调整，对公司以前年度披露的财

务报表不产生实质性影响。

2014 年年度报告

17 / 93

1 长期股权投资准则变动对于合并财务报告影响（一）

单位：元  币种：人民币

被投资

单位
交易基本信息

2013年1月1日归

属于母公司股东

权益（+/-）

2013年12月31日

长期股权投资

（+/-）

可供出售金融资

产（+/-）

归属于母公司股

东权益（+/-）

北京市长途

汽车有限公

司

在被投资单位持

股 5.33%

-20,000,000.00 20,000,000.00

邗江华进交

通建设有限

公司

在被投资单位持

股很小

-1,129,000.00 1,129,000.00

合计 /   -21,129,000.00 21,129,000.00

长期股权投资准则变动对于合并财务报告影响（一）的说明

   根据修订后的《企业会计准则第2号-长期股权投资》规定，要求对原持有的对被投资单位不具

有控制、共同控制或重大影响，并且在活跃市场中没有报价、公允价值不能可靠计量的权益性投资

按照《企业会计准则第22号——金融工具确认和计量》进行处理。本会计政策变更，减少公司2013

年末长期股权投资21,129,000.00元，增加可供出售金融资产21,129,000.00元。本会计政策变更对

公司2014年度净利润、现金流无实质性影响。

2 职工薪酬准则变动的影响

职工薪酬新准则的实施，不会对公司本期财务报表项目产生影响。

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2014 年年度报告

18 / 93

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：万股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 22,000 100   22,000 100

1、人民币普通股 22,000 100   22,000 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 22,000 100   22,000 100

2、 股份变动情况说明

报告期内，公司股份总数及股本结构未发生变化。

(二) 限售股份变动情况

报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

(三) 现存的内部职工股情况

存的内部职工股情况的说明 本报告期末公司无内部职工股

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 9416

年度报告披露日前第五个交易日末的股东总数(户) 22,702

2014 年年度报告

19 / 93

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

年度报告披露日前第五个交易日末表决权恢复的优先

股股东总数

0

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股
前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量
比例(%)

持有有

限售条

件股份

数量

质押或冻结情况

股东

性质
股份